

Сопроводительное письмо
по внесению дополнений в Устав
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 20»

ТАБЛИЦА ПОПРАВOK

№	Пункт Устава	Действующая редакция	Новая редакция	Обоснование
1.	2.7.	«Учреждение выполняет муниципальное задание, которое в соответствии с предусмотренными в настоящем Уставе видами деятельности Учреждения формируется и утверждается Учредителем».	«Учреждение выполняет муниципальное задание, которое в соответствии с предусмотренными в настоящем Уставе видами деятельности Учреждения формируется и утверждается Учредителем. Муниципальное задание формируется в соответствии с общероссийским базовым (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам. Муниципальное задание может быть сформировано в соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных услуг), не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)	П. 3 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ

			государственных и муниципальных услуг, и работ.».	
2.	4.1.	<p>«Учреждение обязано осуществлять свою деятельность в соответствии с законодательством об образовании, в том числе:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) обеспечивать реализацию в полном объеме образовательных программ, соответствие качества подготовки обучающихся установленным требованиям, соответствие применяемых форм, средств, методов обучения и воспитания возрастным, психофизическим особенностям, склонностям, способностям, интересам и потребностям обучающихся; 2) создавать безопасные условия обучения, воспитания за обучающимися, их содержания в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, работников Учреждения; 3) соблюдать права и свободы обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, работников Учреждения.». 	<p>«Учреждение обязано осуществлять свою деятельность в соответствии с законодательством об образовании, в том числе:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) обеспечивать реализацию в полном объеме образовательных программ, соответствие качества подготовки обучающихся установленным требованиям, соответствие применяемых форм, средств, методов обучения и воспитания возрастным, психофизическим особенностям, склонностям, способностям, интересам и потребностям обучающихся; 2) создавать безопасные условия работы, обучения, воспитания, присмотра и ухода (в случае функционирования ГПД) за обучающимися и работниками Учреждения (в том числе путем запрета проноса на территорию Учреждения любого оружия и предметов, которые могут быть 	<p>Распоряжение первого заместителя председателя Правительства Иркутской области от 26.09.2022 № 64-рзп «О реализации межведомственного плана по профилактике и предупреждению вооруженных нападений на образовательные организации Иркутской области на 2022 – 2024 годы.».</p>

			использованы в качестве оружия), их содержания в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся и работников Учреждения; 3) соблюдать права и свободы обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, работников Учреждения.»	
--	--	--	--	--

Директор
МБОУ «СОШ № 20»



Н.С. Иванова